
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: SERVIZIO DI RISTORAZIONE OSPEDALIERA ED 
AZIENDALE A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE OCCORRENTE ALLE 
AZIENDE DEL SERVIZIO SANITARIO DELLA REGIONE PIEMONTE – 
NOMINA DEL DIRETTORE DELL’ESECUZIONE DEL CONTRATTO E DEL 
DIRETTORE OPERATIVO AUSILIARIO.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Baldioli Luciana
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE DELLA 
S.O.C. LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

Premesso che 
- con Deliberazione n. 689 del 27 agosto 2019, è stata disposta l’adesione alla 

convenzione stipulata tra S.C.R. Piemonte S.p.A. e la ditta Serenissima Ristorazione 
S.p.A. - Vicenza, aggiudicataria della procedura ad evidenza pubblica espletata dalla 
succitata S.C.R. Piemonte S.p.a., quale Centrale di Committenza regionale, a favore 
delle Aziende Sanitarie Regionali (gara n. 141-2017) per la fornitura del servizio di 
ristorazione ospedaliera ed aziendale a ridotto impatto ambientale, occorrente alle 
Aziende del Servizio Sanitario della Regione Piemonte, alle condizioni economiche di cui 
all’offerta, presentata nell’ambito della gara regionale, dalla ditta Serenissima 
Ristorazione S.p.a.;

- con deliberazione n. 973 del 6 dicembre 2019, si è preso atto del differimento del 
termine conclusivo di esecuzione del servizio, disposto da S.C.R. Piemonte S.p.a. con 
Disposizione del Consigliere Delegato n. 364 del 12 novembre 2019, dal 31 dicembre 
2025 alla data del 31 ottobre 2026, con possibilità di rinnovo da parte di S.C.R. 
Piemonte S.p.A. di ulteriori anni due, a seguito di ritardi e disallineamenti nell’avvio del 
servizio, presso le Aziende del Servizio Sanitario contraenti, tali da determinare la 
riduzione dei periodi di erogazione del servizio medesimo, configurando una possibile 
alterazione dell’equilibrio economico del contratto;

Dato atto che
-  nella deliberazione n. 689 del 27 agosto 2019, di adesione alla predetta Convenzione, 

veniva individuato quale D.E.C. (Direttore dell’Esecuzione del Contratto) il dott. Federico 
Bonisoli, già Direttore S.O.C. Logistica e Servizi Informatici, che ha successivamente 
cessato il servizio per quiescenza;

-  risulta, pertanto necessario, alla luce dell’intervenuta cessazione del dipendente come 
sopra indicato, individuare il nuovo D.E.C. cui affidare i compiti di controllo in relazione 
al servizio di ristorazione ospedaliera ed aziendale;

-  l’art. 101 del D.Lgs. 50/2016 prevede che il D.E.C., in caso di gestione di contratti 
particolarmente complessi ed articolati, possa nominare dei direttori operativi con 
funzioni di ausiliari, per l’espletamento delle funzioni di esecuzione del contratto e, in 
generale, per il corretto ed effettivo svolgimento delle prescrizioni previste dal 
Capitolato Speciale d’Appalto;

Considerato che 
- è stato richiesto al Direttore della S.O.C. DIPSA ed al Direttore della S.O.C. Direzione 

Sanitaria dei Presidi Ospedalieri di individuare le figure professionali, caratterizzate da 
una formazione attinente al contratto de quo, cui affidare tale incombenze.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

Verificato che 
- in data 27 marzo 2024 la S.O.C. DIPSA, in accordo con la Direzione della S.O.C. DSPO, 

comunicava allo scrivente ufficio i nominativi del personale dipendente avente 
professionalità attinente al settore della ristorazione collettiva e pertanto idonea alla 
nomina in oggetto, ovvero:
Pelutti Anna C.P.S. Dietista - Area dei Professionisti della salute e dei Funzionari, 

afferente alla S.O.C. DIPSA
Agnelli Anna C.P.S. Dietista - Area dei Professionisti della salute e dei Funzionari, 

afferente alla S.O.C. DIPSA
- per le motivazioni espresse in premessa, risulta pertanto necessario, provvedere alla 

nomina, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. 50/2016, del D.E.C. e del Direttore operativo 
ausiliario del D.E.C., cui affidare i compiti di controllo e vigilanza relativi all’esecuzione 
del servizio di ristorazione ospedaliera ed aziendale a ridotto impatto ambientale, 
aggiudicato da S.C.R. Piemonte S.p.A. alla ditta Serenissima Ristorazione S.p.A.

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico-finanziaria attribuita e in conformità ai 
vigenti atti di programmazione e di indirizzo aziendali; 

 DETERMINA

1. di individuare, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. 50/2016, quale D.E.C. (Direttore 
dell’esecuzione contrattuale), relativamente al servizio di ristorazione ospedaliera ed 
aziendale a ridotto impatto ambientale, la dipendente Pelutti Anna - C.P.S. Dietista - 
Area dei Professionisti della salute e dei Funzionari, afferente alla S.O.C. DIPSA;

2. di individuare, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. 50/2016, quale Direttore operativo 
ausiliario del D.E.C. (Direttore dell’esecuzione contrattuale), relativamente al servizio di 
ristorazione ospedaliera ed aziendale a ridotto impatto ambientale, la dipendente 
Agnelli Anna C.P.S. Dietista - Area dei Professionisti della salute e dei Funzionari, 
afferente alla S.O.C. DIPSA;

3. di dare atto che, dall’assunzione del presente provvedimento, non derivano oneri di 
spesa a carico del bilancio aziendale.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2024-07-25T08:32:08+0000
	Andrea Chiodi




